
2024-08-20 Höstens upptakt för Kvänums SPF på Kvänums Energi AB 

En solig sensommareftermiddag samlades cirka sjuttio 

medlemmar till Kvänums Energi AB. Värdar i gula 

västar tog emot bilburna besökare, inne togs gästerna 

om hand av SPF- värdinnor, också i gula västar.  

Företaget bjöd på godis, pennor med elegant logga 

samt anteckningsblock. Allt var väl organiserat och 

medlemmarna kände sig varmt välkomna.  

 

Vi delades i tre grupper, som i tre olika lokaler 

informerades av företagets specialkompetenser på deras 

specialområden inom säkerhet, företaget och dess 

uppbyggnad på olika sektioner. Personalstyrkan består av 

23 personer. Kvänums Energi AB har 4400 elkunder och 

omsättningen är 280 Mkr och kan stoltsera med att 

producera mer el än vad som kunderna konsumerar. Flera av medlemmarna hade redan 

solpaneler och flera funderade på att lägga solpaneler på sitt tak.  

Vi fick höra om elpriser och timpriser, samt hur fördelaktigt det var att kunna lagra 

egenproducerad el vars nytta var trefaldig, eftersom man kunde använda som kund sin egen 

sol-el, köpa billig el och sälja dyr el, samt stötta energiföretaget och vara en flexibel resurs 

genom kundlagringen. Energilagringen kräver växelriktare för att konvertera likström till 

växelström, som används i hushållen och företagen.  

 

Vi fick se och höra om pelletsbrännare och 

ett panncentrum som flyttats till Kvänum 

från Mariestad.  

Vi blev överväldigade över all kunnighet 

och framåtanda som Kvänums Energi AB 

gav goda exempel på. Medlemmarna 

serverades fika mellan föreläsningarna, 

men även fikapausen innehöll viktig 

information om bland annat 

fiberanslutning. Vi fick veta att det i en fiberkabel kan finnas mellan 2 och 192 fibrer. Svenska 

stadsnät finns fortfarande kvar i Kvänum men Vara Net AB är de som bygger nytt fibernät i 

Kvänum, Tråvad, Jung, Vedum samt Vara. Har man ännu inte fiberanslutning, men önskar 

det, kontaktar man Vara Net AB. 

Styrelsen hade hand om serveringen med bravur.  

Den intressanta och givande dagen avslutades med information av vår ordförande Jan-Erik 

Larm. Som tack till Kvänums Energi överlämnades en dunk äpplemust av årets skörd.  

Nästa medlemsträff 17 september i Församlingshemmet.    

 /Isa-Maj Malmberg 

 


